
A 会 議 室
8:00

9:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

一般講演（口演） 1 「頭蓋底髄膜腫・聴神経腫瘍」
開会挨拶　　　会長　黒岩　敏彦

座長：黒崎　雅道　　野中　洋一
8:10～9:00

一般講演（口演） 2 「神経血管減圧術」
座長：藤巻　高光　　寺坂　俊介

9:00～9:50

一般講演（口演） 3 「各種アプローチ・戦略」
座長：加藤　庸子　　鰐渕　昌彦

9:50～10:50

一般講演（口演） 4「内視鏡・その他」
座長：山田　正三

10:50～11:25

8:05～8:10

閉会挨拶　　　会長　黒岩　敏彦17:30～17:35

演者：久須美真理　　鮫島　哲朗　　池永　　透
　　　土居　　温　　横田　和馬　　根本　暁央

演者：畑山　　徹　　黒崎　雅道　　藤巻　高光
　　　池田　直廉　　井上　卓郎　　野呂　秀策

演者：野中　洋一　　英　賢一郎　　佐藤　俊輔　　Yasuhiro Yamada
　　　三木　義仁　　寺坂　俊介　　佐々木裕亮

演者：池田　直廉　　渡邉健太郎　　林　　直一　　野中　洋一

一般講演（口演） 5「血管障害・放射線療法」
座長：土居　　温　　演者：Yasuaki Inoue　　鳥橋　孝一　　宮崎紳一郎

11:25～11:50

ランチョンセミナー
座長：黒岩　敏彦

11:55～13:25

演者：福島　孝徳　　菊田健一郎　　後藤　剛夫

共催：ライカマイクロシステムズ株式会社

Invited Lecture 1

休　　憩

Chairpersons：Mitsunori Matsumae　　Kenichiro Kikuta

13:30～15:10

15:10～15:20

Speakers： Allan Friedman　　Pierre Hugue Roche
 Weiguo ZHAO　　Pierre Hugue Roche
 Laith Khoury

Invited Lecture 2
Chairpersons：Hirotoshi Sano　　Akio Morita

15:20～16:50

Speakers： Ulrich Sure Masahiko Wanibuchi
 Weidong LIU Ulrich Sure
  Peter Spangenberg

Invited Lecture 3
Chairpersons：Takanori Fukushima　　Shinichiro Miyazaki

16:50～17:30

18:00～

Speakers：John R. Adler　　Jacob Rodman

懇親会
ホテルニューオータニ大阪　B1「ウィステリア」

日　程　表


