## 日 程 表

		A 会 議 室
8:00 -		
	8:05~8:10 8:10~9:00	開会挨拶 会長 黒岩 敏彦 一般講演(口演)1「頭蓋底髄膜腫・聴神経腫瘍」
-		座長:黒崎 雅道 野中 洋一
9:00 —		演者:久須美真理 鮫島 哲朗 池永 透 土居 温 横田 和馬 根本 暁央
9.00	9:00~9:50	一般講演(口演)2「神経血管減圧術」
_		座長:藤巻 高光  寺坂 俊介 演者:畑山  徹  黒崎 雅道  藤巻 高光
		池田 直廉 井上 卓郎 野呂 秀策
10:00 -	9:50~10:50	一般講演(口演)3「各種アプローチ・戦略」
		座長:加藤 庸子 鰐渕 昌彦
-		演者:野中 洋一  英 賢一郎  佐藤 俊輔  Yasuhiro Yamada 三木 義仁  寺坂 俊介  佐々木裕亮
11:00 -	10:50~11:25	一般講演(□演)4「内視鏡・その他」
		座長:山田 正三 演者:池田 直廉 渡邉健太郎 林 直一 野中 洋一
_	11:25~11:50	一般 <b>講演(口演)5「血管障害・放射線療法」</b> 座長:土居 温 演者:Yasuaki Inoue 鳥橋 孝一 宮崎紳一郎
12:00 -	11:55~13:25	
	11.55 15.25	ランチョンセミナー
-		を長:黒岩 敏彦
		演者:福島 孝徳  菊田健一郎  後藤 剛夫
13:00 -		
_		共催:ライカマイクロシステムズ株式会社
	13:30~15:10	
14:00 -		Invited Lecture 1
		Chairpersons: Mitsunori Matsumae Kenichiro Kikuta
_		Speakers : Allan Friedman Pierre Hugue Roche Weiguo ZHAO Pierre Hugue Roche
15.00		Laith Khoury
15:00 -	15:10~15:20	休 憩
_	15:20~16:50	PT AGA
		Invited Lecture 2
16:00 -		Chairpersons: Hirotoshi Sano Akio Morita
		Speakers: Ulrich Sure Masahiko Wanibuchi Weidong LIU Ulrich Sure
_		Peter Spangenberg
17:00 -	16:50~17:30	
17.00		Invited Lecture 3 Chairpersons: Takanori Fukushima Shinichiro Miyazaki
-	17:30~17:35	Speakers: John R. Adler Jacob Rodman <b>閉会挨拶</b> 会長 黒岩 敏彦
	17.50 17.55	
18:00 —	18:00~	
		懇親会
-		ホテルニューオータニ大阪 B1「ウィステリア」